ИНФОРМАЦИЯ 
о количестве и характере обращений граждан, поступивших
 в адрес председателя Думы города Пыть-Яха, 
заместителя председателя Думы города Пыть-Яха,
депутатов Думы города Пыть-Яха седьмого созыва
за 1 квартал 2023 года и о результатах их рассмотрения

За 1 квартал 2023 года в Думу города Пыть-Яха седьмого созыва   поступило – 90 обращений граждан (из них:  9 письменных обращений, 81 устных обращений граждан .

Результаты рассмотрения письменных обращений: решено положительно – 3, даны разъяснения – 2, находятся в работе -1, дан ответ заявителю – 3.

[bookmark: _GoBack]Проведено 81 прием граждан на личных приемах (устные), по которым заявителям даны разъяснения – 32, решено положительно –22 , находятся в работе – 5,  дан ответ заявителю – 22
                                         
	

Тематика вопроса,
Темы обращений
	
Кол-во письменных обращений, поступивших 
в адрес Думы, председателя Думы, заместителя председателя Думы 
	
 Кол-во письменных обращений, поступивших 
в адрес депутатов Думы города
	
Кол-во устных обращений, поступивших 
в адрес председателя Думы, 
заместителя
председателя, депутатов Думы города 

	
ИТОГО

	Государство, общество, политика
	3
	
	6
	9

	Благоустройство 
	1
	
	7
	8

	Транспорт и связь
	
	
	2
	2

	Жилищные вопросы

	
	
	7
	7

	Коммунально-бытовое обслуживание
	
	
	10
	10

	Труд и заработная плата
	
	
	4
	4

	Социальная сфера
	
	
	5
	5

	Здравоохранение
	
	
	15
	15

	Другие вопросы
	3
	2
	25
	30

	
ИТОГО
	7
	2
	81
	90

	Результаты рассмотрения
	
	
	
	

	Решено положительно
	3
	
	22
	25

	Дано разъяснение
	1
	1
	32
	34

	Находятся в работе
	
	1
	5
	6

	Дан ответ заявителю
	3
	
	22
	25

	
ИТОГО
	7
	2
	81
	90




